
Strana 1 z 3 

Fiche 1.Platnost Fiche od 06.02.2023

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS ORLICKO, z.s. 15/000/00000/453/000044 CLLD_15_01_065

5.Číslo Fiche

10

6.Název Fiche

Rozvoj sektoru živočišné a rostlinné výroby

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

17.1.a Investice do zemědělských podniků

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 300 000

9.Max. 3 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Výše dotace 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů v žádosti o dotaci. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Výše dotace do 700 000 Kč včetně 20

Výše dotace je do 700 000 Kč včetně.

2.
Výše dotace 700 001 Kč - 1 000 000 Kč včetně 10

Výše dotace je 700 001 - 1 000 000 Kč včetně.

3.
Výše dotace 1 000 001 Kč a více 0

Výše dotace je větší než 1 mil. Kč.

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Opakovaná podpora žadatele 
 
V rámci přijatých žádostí na MAS ORLICKO, z.s. body obdrží ten žadatel, jehož žádost o dotaci dosud nebyla vybrána Radou 
MAS ORLICKO, z.s. v daném článku nařízení v období 2014 - 2020. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do žádosti o dotaci a na základě seznamu projektů 
vybraných Radou MAS v předešlých výzvách, který je přílohou výzvy.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Žádná podpora z článku nařízení 17.1.a v období 2014 - 2020 10

Žadatel, jehož Žádost o dotaci z článku nařízení 17.1.a (v rámci Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020) na 
území MAS ORLICKO, z.s. nebyla vybraná Radou MAS. 

2.
Podpora z článku nařízení 17.1.a v období 2014 - 2020 0

Žadatel, jehož Žádost o dotaci z článku nařízení 17.1.a (v rámci Programu rozvoje venkova na období 2014 - 2020) na 
území MAS ORLICKO, z.s. byla vybraná Radou MAS.

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Spolupráce s dalšími subjekty v území 
 
Rozhodný je stav ke dni podání žádosti o dotaci. 
 
Hodnocení  a kontrola se provádí z údajů uvedených v nepovinné příloze (potvrzení o členství ne starší 12 měsíců) dokládané k 
žádosti o dotaci a ze seznamu zemědělských spolků a organizací, který je přílohou výzvy.



Strana 2 z 3 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Členství ve spolku nebo organizaci 10

Žadatel doložil potvrzení o členství ve spolku nebo organizaci, která je zaměřena na zemědělství uvedená v seznamu 
zemědělských spolků nebo organizací zveřejněná na webu MAS ORLICKO.z.s.

2.
Nečlenství ve spolku nebo organizaci 0

Žadatel nedoložil k žádosti o dotaci potvrzení o členství ve spolku nebo organizaci, která je zaměřena na zemědělství 
uvedená v seznamu zemědělských spolků nebo organizací zveřejněná na webu MAS ORLICKO.z.s.

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Zkvalitnění genetického materiálu  
 
Aktivity žadatele (vztahující se za podnik jako celek) jsou zaměřeny na zkvalitnění genetického materiálu chovů hospodářských 
zvířat nebo na produkci osiv a sadby trav, léčivých, kořeninových a aromatických rostlin nebo brambor. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v žádosti o dotaci a dle doložených relevantních dokumentů potvrzujících 
provedení kontroly užitkovosti (faktura za kontrolu užitkovosti od pověřené organizace) ne starší 24 měsíců nebo protokol o 
uznání porostu ÚKZÚZ pro certifikaci osiv a sadby ne starší 12 měsíců od data podání žádosti o dotaci.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Ano 15

Byla doložena faktura za kontrolu užitkovosti od pověřené organizace ne starší 24 měsíců nebo protokol o uznání porostu 
ÚKZÚZ pro certifikaci osiv a sadby ne starší 12 měsíců od data podání žádosti o dotaci.

2.
Ne 0

Nebyla doložena faktura za kontrolu užitkovosti od pověřené organizace ne starší 24 měsíců nebo protokol o uznání porostu 
ÚKZÚZ pro certifikaci osiv a sadby ne starší 12 měsíců od data podání žádosti o dotaci.

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Podpora mikropodniků  
 
Rozhodný je stav doložený (bez partnerských a propojených podniků) ke dni podání žádosti o dotaci. Definice podniku je 
stanovena dle metodiky přílohy 4 Pravidel 19.2.1. (FO i PO). 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v příloze (příloha 5 Pravidel 19.2.1.- Prohlášení o zařazení podniku) 
dokládané k žádosti o dotaci. Vzor přílohy je přílohou výzvy. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Žadatel je mikropodnik 15

Body obdrží žadatel, který ke dni podání žádosti splňuje definici mikropodniku. Žadatel doložil přílohu.

2.
Žadatel je malý podnik 10

Body obdrží žadatel, který ke dni podání žádosti splňuje definici malého podniku. Žadatel doložil přílohu.

3.
Žadatel je střední podnik 5

Body obdrží žadatel, který ke dni podání žádosti splňuje definici středního podniku. Žadatel doložil přílohu.

4.
Žadatel je velký podnik 0

Žadatel splňuje definici velkého podniku. Žadatel nedoložil přílohu, kterou by doložil velikost podniku.

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Podpora živočišné výroby 
 
Za podporu živočišné výroby se považuje podpora žadatele, který hospodaří na min. výměře 20 ha a současně chov 
hospodářských zvířat je 0,5 a více velké dobytčí jednotky (=VDJ)/ha zemědělské půdy. 
 
Rozhodný je stav za poslední kalendářní rok vždy k 31.12. před podáním žádosti o dotaci.  
 
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v nepovinných přílohách předložených spolu se žádostí o dotaci. 
-  Pro doložení výměry je třeba doložit výpis z LPIS. 
-  Pro doložení VDJ je třeba doložit výpis z Integrovaného zemědělského registru (=IZR) nebo vlastní výpočet dle postupu v 
příloze výzvy (tabulka výpočtu VDJ a intenzity chovu). 
Pro získání bodů je nutné doložení výměry ha i VDJ na ha.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Projekt je zaměřen na podporu živočišné výroby 10

Chov hospodářských zvířat žadatele je v rozmezí 0,5 a více VDJ na ha obhospodařované zemědělské půdy a současně 
žadatel hospodaří na minimální výměře 20 ha. Žadatel doložil nepovinné přílohy. 



Strana 3 z 3 

2.
Projekt není zaměřen na podporu živočišné výroby 0

Chov hospodářských zvířat žadatele není v rozmezí 0,5 a více VDJ na ha obhospodařované zemědělské půdy anebo 
nehospodaří na minimální výměře 20 ha. Žadatel nedoložil nepovinné přílohy.

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Celospolečenská odpovědnost žadatele 
 
Rozhodné období jsou poslední 2 kalendářní roky před podáním žádosti o dotaci na MAS.  
 
Hodnocení a kontrola se provádí z údajů uvedených v nepovinné příloze Celospolečenská odpovědnost a souvisejících příloh, 
které jsou ve výše uvedené nepovinné příloze uvedeny. Formulář nepovinné přílohy "Celospolečenská odpovědnost" je přílohou 
výzvy.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Žadatel je významně společensky odpovědný 3

Žadatel, který prokáže zapojení do 1 a více veřejně prospěšných aktivit. Žadatel doložil nepovinnou přílohu, včetně 
dokumentů uvedených v příloze.

2.
Žadatel neprokázal společenskou odpovědnost 0

Žadatel nedoložil nepovinnou přílohu, včetně dokumentů uvedených v příloze.

14.Minimální počet bodů 45

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


